安康市行政审批服务局
安行审函〔2022〕70 号

安康市创建全国文明城市
政务环境提升工作进展情况周通报

各成员单位：

按照市委、市政府和市创文指挥部的统一部署，根据政务环

境工作领导小组的通知要求和行动计划，现将上周政务环境提升

工作进展情况通报如下：

一是不断强化党的统一领导，驰而不息抓好党风廉政和作风

建设。一是市委先后召开全市疫情防控视频调度会议、市委人大

工作会议、市委常委会、全市重点工作推进会等，对人大工作、

疫情防控、信访维稳、保市场稳就业等工作进行安排部署，不断

加强党的统一领导，全面落实“疫情要防住、经济要稳住、发展

要安全”重要要求。二是召开市纪委常委会议，研究部署全力以

赴做好党的二十大前后办案安全、开展作风建设监督检查、创文

巩固提升监督检查、委机关作风建设等工作。会议要求由第一监

督检查室牵头，相关派驻纪检监察组和监督检查室配合，督促五

大运营商做好空中缆线整治工作，对按期未达到要求进度的单位

进行约谈，全面梳理市创文办暗访通报曝光问题整改情况，对整

改不力、问题反弹、成效不佳的，依纪依法开展问责追责。三是

- 2 -

常态化运用“四种形态”，加强党员干部的问责处理。

二是常态化开展“双随机、一公开”监管，不断提升执法监

督检查能力。一是制定“双随机、一公开”监督检查任务 369 个，

其中联合抽查任务 34 个，抽取市场主体 9562 户，检查完成 3757

户，抽查结果通过全国企业信用信息向社会公示。同时，督促各

县（市、区）加快已制定抽查任务的检查公示，开展跨部门联合

抽查检查，常态化开展“双随机、一公开”监管。二是检查评估

岚皋县、紫阳县推进行政执法三项制度落实情况，对市场监管局、

交通局、自然资源局等单位行政执法工作进行实地查看、查验资

料。本周审查规范性文件 2 件、涉法文件 2 件、提出法制审核意

见 57 条、录入行政执法案件信息 356 件，不断完善行政执法管

理工作。

三是持续深化“放管服”改革，不断优化提升营商环境。一

是召开全市深化“放管服”改革持续优化营商环境视频会议、市

县（市、区）审批服务系统加强作风建设深化“放管服”改革优

化营商环境视频会议。二是完成省人大《陕西省优化营商环境条

例》执法检查迎检工作，组织开展 2022 年度营商环境评价业务

培训会。三是制定印发《营商环境领域作风问题专项整治任务清

单》《全市审批服务系统作风建设专项行动营商环境整治工作实

施方案》等，聚焦市场主体和人民群众办事创业的痛点堵点难点，

更深层次推进系统集成改革、更大限度降低企业综合成本、更强

力度保障市场高效运行，全力构建市场化法治化国际化的一流营

- 3 -

商环境。四是组织开展第 18 期“走流程、坐窗口、优服务”活

动，邀请市税务局领导以办事群众、窗口工作人员、单位分管领

导三种身份体验办事流程，查找办事堵点，优化办理程序，提高

办事效率和服务水平。

请各相关单位于 9 月 28 日 12:00（星期三）前，将一周工

作进展报市行政审批局（联系人：张祥礼、电话：13991535171）。

附件：2022 年政务环境提升工作进展情况周统计表。

安康市创建全国文明城市

政务环境工作组（代章）

2022 年 9 月 22 日

抄送：市创文办，市委办，市委编办。